

Vestre Ringgade 61  
Aarhus N

Hovedgaden 34  
Rønde

Østeralle 8  
Ebeltoft

**HPH Totalbyg A/S**

**Rho 1  
Søften  
8382 Hinnerup**

**ÅRSRAPPORT  
2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10/10 2018

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

Medlem af:

**CVR-nr. 12 95 33 99**



TGS Global  
The business network  
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark  
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

### Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>HPH Totalbyg A/S Rho 1 Søften 8382 Hinnerup</p> <p>Telefon: 96 87 35 60</p> <p>CVR-nr: 12 95 33 99 Stiftet: 20. april 1989 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni</p>
Bestyrelse	<p>Jacob Westergreen, formand Søren Jensen Bach Mads Westergreen Anders Hviid Bach</p>
Direktion	Anders Hviid Bach
Revisor	<p>Kovsted &amp; Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N</p>
Ejerforhold	> 5%, Bach & Westergreen Invest ApS, Hinnerup. Ultimativt moderselskab, der udarbejder koncernregnskab.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
<b>HOVEDTAL</b>					
Resultat af ordinær drift	16.265.087	5.357.986	6.370.424	5.624.947	10.392.576
Resultat af finansielle poster	-180.448	168.432	25.975	-162.889	-109.718
Årets resultat	12.541.263	4.300.509	4.987.168	4.253.407	7.811.882
Balancesum	62.563.065	31.385.438	27.734.848	21.361.580	26.989.155
Egenkapital	20.089.414	9.848.151	9.259.641	9.667.473	11.934.008
<b>PENGESTRØMME</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	6.287.319	4.865.768	3.522.283	791.920	3.454.552
Antal personer beskæftiget	66	51	28	26	22
<b>NØGLETAL i %</b>					
Afkastningsgrad	34,6	18,1	26,0	23,3	51,1
Soliditetsgrad	32,1	31,4	33,4	45,3	44,2
Forrentning af egenkapital	83,8	45,0	52,7	39,4	90,3

**Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad =  $(\text{Resultat af ordinær drift} \times 100) / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad =  $(\text{Egenkapital ultimo} \times 100) / \text{Samlede passiver}$

Forrentning af egenkapital =  $(\text{Årets resultat} \times 100) / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

HPH Totalbyg A/S driver virksomhed primært med opførelse af byggerier i totalentrepriser indenfor segmenterne industri-, bolig- og landbrugsbyggeri, med det primære marked i Danmark.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste for 2017/2018 udgør tkr. 51.560 mod tkr. 33.291 sidste år.

Selskabets resultat for 2017/2018 udgør tkr. 12.541 mod tkr. 4.301 sidste år.

Selskabets egenkapital udviser pr. 30. juni 2018 tkr. 20.089 mod tkr. 9.848 sidste år.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende, og årets resultat er på niveau med forventningerne.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Markedsforholdene i Danmark indenfor industri- og erhvervsbyggeri og boliger opleves som et uændret aktivitetsniveau i forhold til sidste år. Indenfor landbrugsbyggeri er der et lavt aktivitetsniveau.

Ordrebeholdningen for det kommende regnskabsår er positiv, og prognosen for regnskabsåret 2018/2019 viser stigende aktivitetsniveau og indtjening.

### Selskabets videnressourcer

Organisatorisk gennemfører selskabet projekter med egen projektering, egne projektledere og egne håndværkere. Projekter opføres indenfor egenproduktion med fagformænd, der har det ledelsesmæssige og faglige ansvar. Selskabet arbejder efter eget kvalitetsstyringssystem i henhold til intern kvalitetshåndbog.

For at kunne levere tidssvarende byggeriløsninger af højeste kvalitet samt at kunne håndtere en betydelig vækst, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden. Selskabet har derfor fokus på at sikre de nødvendige videnressourcer hos medarbejderne.

### Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

#### Drift

Et negativt udsving på et af selskabets markeder vil have en mindre påvirkning på selskabets aktivitetsniveau, idet afhængigheden af enkeltmarkeder ikke er væsentlig og da flere nye markeder endnu ikke er udnyttet.

#### Renterisiko

Da selskabet i overvejende grad er selvfinansierende udgør den rentebærende nettogæld ikke et væsentligt beløb, og en ændring i renteniveauet vil derfor ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

#### Kreditrisiko

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik er, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes og der indhentes betalingsgarantier.

### Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift. Selskabet har bl.a. i år 2016 opført ny miljøvenlig domicilejendom som lavenergi byggeri med jordvarmeanlæg og solceller. Til daglig rådgiver selskabet kunder om mulighederne for miljøvenligt byggeri.



## Ledelsesberetning

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet er en ejerledet virksomhed med 2 sidestillede ultimative ejere og med en mindre bestyrelse på 4 medlemmer. Én af ejerne har formandsposten i bestyrelsen, imens den anden er menigt medlem, og de 2 øvrige bestyrelsesmedlemmer vælges af ejerlederne. Måltallet for kvindelige medlemmer af bestyrelsen er 2 medlemmer senest i år 2020.

### Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen



## Resultatopgørelse

### 1. juli - 30. juni

Note	2017/18	2016/17
BRUTTOFORTJENESTE	51.560.246	33.291.352
1 Personalemkostninger	-32.844.126	-25.805.351
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.442.436	-1.832.085
2 Andre driftsomkostninger	-8.597	-295.930
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>16.265.087</b>	<b>5.357.986</b>
Andre finansielle indtægter	-100.501	221.462
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	222.676	115.533
Andre finansielle omkostninger	-302.623	-168.563
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>16.084.639</b>	<b>5.526.418</b>
Skat af årets resultat	-3.543.376	-1.225.909
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>12.541.263</b>	<b>4.300.509</b>

Balance 30. juni  
 AKTIVER

Note	2018	2017
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.217.190	8.528.907
Materielle anlægsaktiver	12.217.190	8.528.907
Deposita	348.137	407.438
Finansielle anlægsaktiver	348.137	407.438
4 ANLÆGSAKTIVER	12.565.327	8.936.345
Råvarer og hjælpematerialer	317.087	450.180
Varebeholdninger	317.087	450.180
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.592.116	11.162.278
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.969.440	4.691.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.916.015	5.133.590
Selskabsskat	0	356.000
Andre tilgodehavender	0	528.429
6 Periodeafgrænsningsposter	51.494	0
Tilgodehavender	48.529.065	21.872.256
Likvide beholdninger	1.151.586	126.657
OMSÆTNINGSAKTIVER	49.997.738	22.449.093
AKTIVER	62.563.065	31.385.438

Balance 30. juni  
 PASSIVER

Note	2018	2017
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Overført resultat	11.839.414	6.298.151
Forslag til udbytte for regnskabsåret	7.000.000	2.300.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>20.089.414</b>	<b>9.848.151</b>
7 Hensættelse til udskudt skat	3.007.214	2.189.331
8 Andre hensatte forpligtelser	335.000	203.145
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>3.342.214</b>	<b>2.392.476</b>
Leasingforpligtelser	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	48.675
Kreditinstitutter	5.556.481	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.704.661	5.195.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.511.456	11.395.630
Selskabsskat	2.332.199	0
Anden gæld	6.826.640	2.448.461
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	200.000	56.686
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>39.131.437</b>	<b>19.144.811</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>39.131.437</b>	<b>19.144.811</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>62.563.065</b>	<b>31.385.438</b>
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Nærtstående parter		



## EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2018	2017
Virksomhedskapital primo	1.250.000	1.250.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>1.250.000</b>	<b>1.250.000</b>
Overført resultat, primo	6.298.151	4.297.642
Årets resultat	12.541.263	4.300.509
Foreslået udbytte	-7.000.000	-2.300.000
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>11.839.414</b>	<b>6.298.151</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	2.300.000	3.712.000
Foreslået udbytte	7.000.000	2.300.000
Udloddet udbytte	-2.300.000	-3.712.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>2.300.000</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>20.089.414</b>	<b>9.848.151</b>
12 Forslag til resultatdisponering	12.541.263	4.300.509

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	66	51
Lønninger	28.424.498	22.495.849
Pensioner	3.469.299	2.629.789
Andre omkostninger til social sikring	950.329	679.713
	<u>32.844.126</u>	<u>25.805.351</u>

I henhold til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3,2 udelades oplysninger om vederlag til direktion og bestyrelse.

<b>2 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	8.597	295.930
	<u>8.597</u>	<u>295.930</u>

<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017		17.253.537
Årets tilgang		6.287.319
Afgang		-371.280
Kostpris 30. juni 2018		<u>23.169.576</u>
Opskrivninger 1. juli 2017		1.070.488
Opskrivninger 30. juni 2018		<u>1.070.488</u>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2017		-9.795.116
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		214.683
Af-/nedskrivninger		-2.442.441
Af-/nedskrivninger 30. juni 2018		<u>-12.022.874</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>12.217.190</u>
Regnskabsmæssig værdi uden nettoopskrivning udgør pr. 30/6 2018 kr. 12.217.190.		

## Noter

	2018	2017
<b>4 ANLÆGSAKTIVER</b>		
Finansielt leasede aktiver indregnet til regnskabsmæssig værdi i balancen:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	105.490
	<u>0</u>	<u>105.490</u>
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende projekter	53.466.402	83.884.008
Modtagne acontobetalinger	-53.201.623	-84.387.408
Modtagne forudbetalinger under passiver	3.704.661	5.195.359
	<u>3.969.440</u>	<u>4.691.959</u>
<b>6 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	51.494	0
	<u>51.494</u>	<u>0</u>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og licenser.

	Regn- skabsmæs- sig værdi	Skatte- mæssig værdi	Midlertidig forskøl
<b>7 Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver	12.217.190	9.744.531	2.472.659
Omsætningsaktiver	49.997.738	38.466.240	11.531.498
Andre hensatte forpligtelser	-335.000	0	-335.000
	<u>61.879.928</u>	<u>48.210.771</u>	<u>13.669.157</u>
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			<u>3.007.214</u>
Hensættelser til udskudt skat primo			2.189.331
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen			817.883
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			<u>3.007.214</u>



## Noter

	2018	2017
<b>8 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensættelser, primo	203.145	100.000
Årets ændring til andre hensættelser	131.855	103.145
	<u>335.000</u>	<u>203.145</u>

Selskabet yder almindelig håndværksmæssig garanti på udført arbejde, og de hensatte forpligtelser hertil svarer til niveauet for tidligere afholdte garantireparationer.

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år	201.000	122.145
1-5 år	134.000	81.000
> 5 år	0	0
	<u>335.000</u>	<u>203.145</u>

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesperioder på 3 mdr. samt uopsigelsesperioder på op til 4 år, hvor den samlede forpligtelse udgør i alt tkr. 1.821.

Lejeforpligtelse på operationelle leasingkontrakter er løbende 12 måneder, og udgør pr. 30. juni 2018 tkr. 10.

#### Eventualforpligtelser

Virksomheden er part i verserende tvister, hvor der er anlagt påstand om betaling for et samlet beløb inkl. omkostninger på ca. tkr. 2.600. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlig substans og risiko i kravene. Det er uvist hvornår sagerne afsluttes.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Bach & Westergreen Invest ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via bank stillet betalings- og arbejdsгарantier, der pr. 30. juni 2018 udgør tkr. 17.754.

Der er tinglyst virksomhedspant tkr. 2.000 over for selskabets bankforbindelse, der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel, varedebitorer, lagerbeholdning mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør tkr. 35.126.

## Noter

2018 2017

### 11 Nærtstående parter

De nærtstående parter med bestemmende indflydelse på virksomheden er som følger:

Bach & Westergreen Invest ApS, Hinnerup Ultimativt moderselskab

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

### 12 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	7.000.000	2.300.000
Overført resultat	5.541.263	2.000.509
	<u>12.541.263</u>	<u>4.300.509</u>